[image: simvolika_14-p]

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 июля 2020 года № 47

[bookmark: _GoBack]Об установлении платы за проведение технических работ
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии со статьей 58 Закона Республики Южная Осетия
«О государственной регистрации прав на недвижимое имущество, сделок с ним и кадастровом учете» Правительство Республики Южная Осетия постановляет:

1. Установить:

1) Плату за проведение технической инвентаризации с составлением технического паспорта:
а) квартир с общеполезной площадью:
· до 50 кв.м. – 670 руб.;
· до 60 кв.м. – 780 руб.;
· до 70 кв.м. – 890 руб.
На каждые 10 кв.м свыше 70 кв.м. – 55 руб.
б) объектов недвижимости:
· земельные участки площадью:
до 400 кв.м. – 167 руб.;
до 600 кв.м. – 223 руб.
На каждые 100 кв. м. свыше 600 кв. м – 55 руб.
жилые (нежилые) здания и строения объемом:
· до 200 куб.м. – 956 руб.;
· до 400 куб.м. – 1115 руб.;
· до 600 куб.м. – 1277 руб.
На каждые 100 куб.м. свыше 600 куб.м. – 197 руб.
в) объектов незавершенного строительства (до 50% готовности):
· для физических лиц – 500 руб.;
· для юридических лиц – 1 000 руб.

2) Плату за справку (выписку):
· для физических лиц – 294 руб.;
· для юридических лиц – 400 руб.

3) Плату за выдачу копий документов (1 лист):
· для физических лиц – 25 руб.;
· для юридических лиц – 50 руб.
2. Местным органам государственной власти привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим Постановлением.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министерство юстиции Республики Южная Осетия.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Южная Осетия							      	         Э. Пухаев
image1.png